Quartum pauo, qui exterius quidem Alij pauo-
nii. auium pulcherrimus est, & patulo pennarum examine superbit: ac ingratiſsimam vocem eius vel cantum nemo ferro potest. sunt & inter homines, qui vestibus suis & schemate exteriori, purpureo aut byſſino, superbunt, turgent & insolent; ac mox, ut os in loquelam resoluunt, non nisi ineptias, lasciuiam, sordesque meras, mundum & carnem sapientes, loquuntur, bonis omnibus merito graues & ingratas. De quibus agens Psalmita ait: *Sepulchrum patens est guttur eorum.* Psal. 5.

Quintum & postremum lusciniæ, aedon, Alij lusciniæ & philomelæ. philomela, acanthis, aues Canariæ, aliæque plures, quæ exigua quidem corpore, harmoniam tamen edunt iucundissimam, & cantu suo vnumquemque recreant. Hi sunt religiosi, mundo quidem viles & contempti, cunctos tamen ad virtutem exstimulantes, ad probitatis semitam deducentes, de Deo & rebus cælestibus perpetuo agentes. Sunt scilicet columbi illi felle & nequitia carentes, simplices, in conuictu faciles, nemini graues aut noxij: sunt turtures perpetuo gementes & aridis semper ramis insidentes, dum sua aliorumque pecca-

peccata assidue deplorant, & afflictiones Ecclesie lamentantur. Atque omnia hæc auium genera in arboris huius ramis nidificat, tam iusti quam peccatores, tam scelesti quam innocentes & integri: alij quidem in ramis vitæ monasticæ, alij in status Ecclesiastici, alij denique in status coniugalis.

Duo auium genera.

Sed audite & alium conceptum: quorquor aër aues educat, ad duo reuocari capita possunt; aliæ quippe sunt rapaces & prædæ asuetæ, aliæ vero cicures & mansuetæ: omnes quidem hæc, si notastis in arboribus nidificat, ea tamen inter vtrasque est differentia, quod rapaces non nisi noctu nidum visitent, per diem prædæ inhiantes, & circumquaque; esse conquirendæ gratia volitantes. aliæ vero noctu diuque nidis insideant, pullos excludentes, alarum sordes expurgantes, plumas mudantes rostrum tergentes, & suavissime per aera cantillant. Sunt quoque duo hominum genera, mali inquam, & boni: illi sunt aues prædatrix, hi cicures; ambæ tamen super arbore Christi Iesu sedentes, eo tamen discrimine; quod probi & iusti nullo non tempore eandem frequentant: siue enim optima valetudine gaudent, templa aduunt, sacramenta percipiunt, concionibus interfunt, siue eum aduersa luctentur, à cœptis tamen pietatis operibus in quantum per morbum licet, non resiliunt. At improbi, non prius ad hanc Ecclesie arborem volant, quam tenebræ ingruant; non prius de Deo cogitant; quam densa grauioris afflictionis nox superuenierit: cum enim lecto affixi decumbunt tunc vitæ emendationem spondent, in pauperes elemosinas effundunt, sacra celebranda indicunt, orationes aliorum exorationesque sanctorum exposcunt. Sed mox, ut pristinae sanitati restituti sunt, ad ardorem hunc redire amplius nolunt: nam qui alex & lusu dediti prius erant, dediti manent; si antea furabantur, tunc nondum furari desinent. Circa vitæ igitur vesperam & occiduos ætatis canos ad Deum sese conuertunt, templa frequentare incipiunt, conscientiam in tuto collocant; reliquo tempore, velut in meridie, discurrunt, vitia consecretantur, voluptates diripiunt, mundum ambiunt, ac non nisi rapto viuunt. O aues infaustas ac ne-